## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

continet in quadam dulcedine; ita religio sub uno modo vivendi, et sub una regula, multos habet homines concorditer viventes. Secundo, quia folia ficus habent quasi similitudinem manus humanae; sic verba religiosorum, quae per folia significantur, debent operibus adaequari, ut quidquid dicunt, illud faciant. Tertio quia tauri ferocissimi dicuntur mansuescere, quando ficui alligantur; sic juvenes insolentes et dissoluti mansuescunt, et Christi jugo humiliter subjiuntur, quando religionem ingrediuntur, et ceremoniis Ordinis alligantur.

Sed nota quod in Jeremia dicitur: *Quid tu vides, Jeremia? Ficus bonos, bonos valde; et ficus malas, malas valde*, quia quando religiosus est bonus, non est melior eo; et quando est malus, non est peior eo. Unde Augustinus: *Simpliciter fateor ex quo Deo servire cepi, quoniam sicut difficile expertus sum meliores, quam qui in monasteriis profecerunt; sic non sum expertus peiores, quam qui in eis defecerunt.*

### 5. QUID SIT TERRAM INUTILITER OCCUPARE?

Docemur ergo hic et monemur, ut non simus steriles, sicut arbor infructuosa, et terram inutiliter non occupemus; ne sine fructu bonorum operum inventi, succidamur, et in ignem mittamur. Quia ut ait Bernardus, arbori infructuosae duo debentur, securis et ignis.

Potest autem per terram sterili ficu occupatam, Ecclesia significari; quae noxia praelatorum et praepositorum umbra premitur, ne lumen veritatis videat, et exemplis eorum impeditur, ne sole dilectionis Dei caleseat; de quibus bene dici potest: *Vae vobis, Scribae et Pharisei, qui clauditis regnum coelorum ante homines.* Unde Ambrosius: *Inutiliter terram occupat qui locum quem tenet, bonis operibus non exercet; qui exemplo pravitatis, impedimentum praestat ceteris.* Sed ut ait Hieronymus: *Qui viderit se insufficientem esse, vel non proficere in loco in quo ministrare et aliis prodesse debet; tenetur cedere, ne melioris locum occupet.*

Ubi et Augustinus: *Nihil est quod sic quisque cogitare debeat, nisi ut in semetipsum oculos convertat,*

### SEGON DEL CARTOIXÀ

dolçor sots u[n]a scorça; així la religió sots una manera de viure té molts hòmens, qui ab dolça concòrdia viven. Segonament, que les fulles de la figuera a la nostra mà tenen semblança; així les paraules dels religiosos, que són fulles, deven esser semblants e concordes ab les obres, que lo que dien posen per obra. Terçament, que comunament dien que·ls ferocíssims thoros se amansen, si a la figuera·ls lliguen; així, molts jóvens de alt linatge, elevats hi superbos, quant en la religió entren són fets humils, mansuets e simples.